ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
в муниципальном районе Богатовский Самарской области
____________________________________________________________________

от   27.03.2020                                                                                                         N   1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава муниципального района Богатовский Самарской области,
председатель комиссии
В.В. Туркин

Присутствовали:
Члены комиссии:
Ю.А.Горшков 	первый заместитель главы муниципального района Богатовский Самарской области, руководитель аппарата Администрации муниципального района Богатовский Самарской области, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции;
А.В.Моргунов 	главный специалист организационного отдела Администрации муниципального района Богатовский Самарской области, секретарь комиссии;
С.А. Гузев 	руководитель управления - заместитель Главы муниципального района Богатовский Самарской области по строительству и ЖКХ;
В.В. Владимиров	заместитель руководителя Богатовского межрайонного следственного отдела Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области (по согласованию);
Н.А. Смоляков 	председатель Собрания Представителей муниципального района Богатовский Самарской области;
Т.Е.Павлова	начальник юридического отдела Администрации муниципального района Богатовский Самарской области;

Приглашенные:

И.В.Чернышев 	заместитель прокурора Богатовского района Самарской области;
В.В. Логинов	начальник отдела по связям с общественностью Администрации муниципального района Богатовский Самарской области;
Е.В.Чугунова	начальник отдела по экономики, торгов и закупок Администрации муниципального района Богатовский Самарской области;
А.Ю.Саранцев 	начальник отдела по УМИ Администрации муниципального района Богатовский Самарской области;
Д.В.Феллер		      главы и заместители глав сельских поселений	      С.Г.Попов 		      муниципального района Богатовский Самарской области.
С.Н.Усков

1.  О рассмотрении вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации муниципального района Богатовский Самарской области  и ее должностных лиц, выработка и принятие мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений (п.2.1 ст.6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции»)
____________________________________________________________________ (докладчик: начальник юридического отдела Администрация муниципального района Богатовский Самарской области Павлова Татьяна Евгеньевна);

1.1. Решение: принять информацию доведенную Павловой Т.Е. к сведению.
1.2. Рекомендовать:
[bookmark: _GoBack]1.2.1. Ответственным лицам органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области на регулярной основе осуществлять мониторинг судебных решений. Своевременно вносить изменения законодательства в муниципальные нормативные правовые акты. Обращать внимание на соблюдение сроков, установленных для устранения в МПА и их проектах выявленных коррупциогенных факторов.
Срок: постоянно.

Глава муниципального района
Богатовский Самарской области,
председатель комиссии								В.В. Туркин

2